

### کرونا نفت را به تقلال انداخت

قیمتهای نفت در معاملات روز سه شنبه که سرمایه‌گذاران نگران دورنمای تقاضا بودند، متزلزل شدندبه گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ماه نوامبر با چهار سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۷۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید.

نفت برنت روز دوشنبه ۳۹ سنت کاهش داشت.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه اکتبر با ۴۱ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش نسبت به قیمت روز جمعه، به ۶۸ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه رسید. وست تگزاس اینترمدیت روز دوشنبه به دلیل تعطیلی روز کارگر در آمریکا، معاملات رسمی‌نداشت.مشکلات تقاضا پس از این که آرامکو به مشتریان آسیایی خود اعلام کرد قیمت فروش همه گردهای نفتی خود برای اکتبر را دستکم یک دلار در هر بشکه کاهش می‌دهد، دوباره بارز شده است.

کاهش چشمگیر قیمت فروش نفت عربستان نشان می‌دهد مصرف در بزرگترین منطقه واردکننده نفت جهان در پی وضع قزطنبته در سراسر آمریکا به دلیل مبارزه با شیوع کروناوی دلتا، ضعیف شده است.بازارها همچنین به تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تولید مابهنه به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در فاصله اوت تا دسامبر واکنش نشان می‌دهند.توشیکاتا تازاوا، تحلیلگر شرکت فوجیتومی‌سکپوریتیز گفت: در بحبوحه ابهام نسبت به مسیری که بازار پیش رو دارد، معاملات آسیا سوت و کور است. انتظار داریم قیمت‌های نفت برای صعود به سطح بالاتر تقلا کنند زیرا فصل تعطیلات تابستانی آمریکا پس از تعطیلی آخر هفته روز کارگر تقریباً به پایان می‌رسد و آمار اشتغال ضعیفتر از حد مطلوب هم نشان دهنده کندی فعالیت‌های اقتصادی بوده است.اقتصاد آمریکا در اوت پایینترین میزان اشتغالتاریک افت ماه گذشته را داشت زیرا در پی شیوع کروناوی دلتا، فعالیت بخش تفریح و مهمانیبذیری از رونق افتاد.

با این حال قیمت‌های نفت تحت تاثیر نگرانی‌ها از محدود شدن عرضه آمریکا به مدت طولانی پس از توفند آیندا حمایت شده است. با گذشت بیش از یک هفته از وقوع طوفان و آسیب دیدن زیرساخت‌های حیاتی، بیش از ۸۰ درصد از تولید نفت خلیج مرکزیپس از آیندا تا روز دوشنبه همچنان متوقف مانده بود.بر اساس گزارش رویترز، آمار گمرکی چین نشان داد واردات روزانه نفت چین در اوت ششست درصد نسبت به ماه پیش از آن رشد کرده و این کشور ۴۴.۵۳ میلیون تن معادل ۱۰.۴۹ میلیون بشکه در روز نفت خریداری کرد. با این حال واردات نفت چین در هشت ماه نخست سال ۲۰۲۱ به ۳۴۶.۳۶ میلیون تن معادل حدود ۱۰.۴ میلیون بشکه در روز رسید که ۵.۷ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

### تلاش اوپک پلاس برای حفظ قیمت نفت تا سقف ۷۵ دلار

مدیر شرکت لوک اوپل روسیه گفت قیمت نفت بین ۶۵ تا ۷۵ دلار در هر بشکه برای مصرف کنندگان مناسب است و گروه اوپک پلاس تلاش می‌کند با تنظیم تولید، قیمت‌ها را در این محدوده نگه دارد.به گزارش ایسنا، واکیت الکپروف، مدیر دومین تولیدکننده بزرگ نفت روسیه در مصاحبه با روزنامه کورسات گفت: محدودیت‌ها روی تولید نفت به شرایط بازار بستگی خواهد داشت. تنظیم تولید با توجه به وضعیت بازار می‌تواند متفاوت باشد. سپتامبر سال ۲۰۲۲ که محدودیت عرضه باید خاتمه پیدا کند، نقطه عطف مهمی خواهد بود و لوک اوپل باید ۹۰ هزار بشکه در روز تولید را احیا کند و امیدواریم بازار متقاضی آن باشد.بر اساس گزارش رویترز، شرکت لوک اوپل پیش از این اعلام کرده بود ممکن است سهمش در پروژه نفتی قرنه غربی ۲ عراق را کاهش دهد. الکپروف گفت: لوک اوپل سرگرم مذاکره با دولت عراق برای حفظ مشارکت در این پروژه است.

وزیران گروه اوپک پلاس چهارشنبه گذشته موافقت کردند برنامه افزایش تدریجی تولید را ادامه دهند و تولیدشان در اکتبر مانند سپتامبر ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند. دیدار بعدی وزیران اوپک پلاس چهارم اکتبر (۱۳ مهر) تعیین شد.

### میزان مصرف برق به ۶۲ هزار و ۲۶۰ مگاوات رسید

اگرچه کمی از شدت گرمای هوا کاسته شده اما همچنان مصرف برق در اوج قرار دارد به گونه‌ای که روز گذشته میزان مصرف به ۶۲ هزار و ۲۶۰ مگاوات رسید.به گزارش ایرنا، مصرف برق کشور روز دوشنبه نسبت به مدت مشابه پارسال با وجود آنکه دمای هوا اندکی کاهش یافته بیش از ۹ هزار مگاوات برسد، رسد داشته است.این درحالی است که میزان مصرف در روز مشابه پارسال ۵۲ هزار و ۷ مگاوات بوده که نشان می‌دهد امسال روند مصرف بیش از پارسال است و اختلاف آن به ۹ هزار ۲۵۳ مگاوات رسیده است.همچنین میزان مصرف روز گذشته نسبت به روز قبل تر(یکشنبه) که ۶۲ هزار ۲۰۴ مگاوات بود با افزایش روبرو شد.

بخش صنایع نیز روز دوشنبه و در ساعات ۱۲ و ۴۵ دقیقه با مصرف ۳ هزار و ۱۱۹ مگاوات روند مصرف افزایشی را در پیش گرفتندکه خود عامل افزایش مصرف است.مصرف برق شبانه نیز گرچه نسبت به هفته‌های گذشته کم شده اما همچنان در مدار افزایشی قرار دارد به گونه‌ای که میزان مصرف در ساعات ۳ و ۳۳ و ۴۴ دقیقه ۵۶ هزار و ۸۰۴ مگاوات بود.این میزان مصرف نسبت به مدت مشابه پارسال که ۵۲ هزار و ۷۱۱ مگاوات برق مصرف شده بوده از رشد بیش از چهار هزار مگاواتی برخوردار شده است.روند مصرف شبانه بخش صنعت همچنان بر مدار صعودی قرارگرفته به گونه‌ای که این عدد در ساعات ۳ و ۳۳ و ۴۴ دقیقه به ۳ هزار ۲۹۶ مگاوات افزایش یافت. پیشتر«مصطفی رجایی منشدی» مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از تلاش برای رفع محدودیت اعمال شده در مصرف برق صنایع در روزهای آخر شهریورماه خبرداده بود.

وی همچنین گفته بود: اگر مشترکان همکاری لازم را داشته باشند و نیز دمای هوا در شهریورماه کاهش یابد از میزان خاموشی‌ها کاسته خواهد شد.این درحالی است که میزان تولید نیروگاه‌های کشور در بهترین حالت حدود ۵۲ هزار مگاوات است که همچنان ناترازی تولید و مصرف ادامه دارد.

### آمادگی کامل پالایشگاه‌های گاز کشور برای ورود به فصل زمستان

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: در هفت ماهه سال ۱۴۰۰، برای ۱۸ پالایشگاه گازی که در حال حاضر، عملیاتی هستند، یک برنامه فشرده تعمیرات اساسی (اورهال) تجهیزات پالایشگاهی تعریف و در زمان‌بندی اجرا می‌شود تا با تأمین به موقع و کافی گاز، بتوانیم زمستانی گرم و بدون دغدغه را پشت سر بگذاریم.

به گزارش ایسنا، مسعود زردویان با بیان اینکه بنا انجام این عملیات که هدف از آن، حفظ و نگهداری سیستم در شرایط کارآمد است، قابلیت اطمینان ما در پالایشگاه‌ها افزایش خواهد یافت و به این ترتیب، می‌توانیم میزان فرآورش را به حداکثر ممکن برسانیم و مطمئن باشیم که انتقال پاک، ایمن و بهرهور گاز انجام خواهد شد، ادامه داد: این در حالی است که طی این مدت، تمام بازدیدهای دوره‌ای برای اطمینان از عملکرد دستگاه‌ها با توجه به مسئولیت ایمنی صنعت گاز که لزوم آن به شدت توصیه می‌شود، انجام شده، ضمن آن که تعمیرات لازم هم در همین دوره انجام می‌شود.

وی با بیان این که تعمیرات اساسی پالایشگاه‌های گاز از اواسط فروردین ماه سال جاری آغاز شده و تا پایان مهرماه ادامه خواهد داشت، افزود: بدیهی است انجام به موقع تعمیرات، نودبیشخ تولید پایدار گاز در فصل زمستان خواهد بود.مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شبکه ملی گاز ایران تصریح کرد: با توجه به تمهیدات، ارزیابی‌های ریسکی و روش‌های انتخابی انجام این کار و بازرسی‌های فنی با بهره‌مندی از تجهیزات روز دنیا، زمان انجام اورهال طی این سال‌ها، به‌طور مداوم بهبود یافته و هم اکنون توانستیم کمترین زمان ممکن را به آن تخصیص دهیم تا بتوانیم بیشترین میزان تولید را داشته باشیم.

طبق اعلام شرکت ملی گاز، زردویان با بیان این که تاکنون حدود ۶۵ درصد از فعالیت‌های مربوط به تعمیرات اساسی پالایشگاه‌ها به اتمام رسیده، گفت: از مجموع ۱۸ پالایشگاه گاز (۱۲ پالایشگاه گاز پارس جنوبی و ۶ شرکت پالایش گاز)، تعمیرات ۱۰ پالایشگاه به اتمام رسیده و تعمیرات پالایشگاه دیگر نیز در حال انجام است که تا شروع فصل سرما، این مهم نیز به پایان خواهد رسید.

**گروه اقتصادی – فرهاد پژوهنده:** بر اساس تصمیمات

ستناد ملی کرونا و اعلام مسئولین امسال سفر زیارتی زمینی در ایام اربعین انجام نخواهد شد. بر اساس اعلام مسوولان کشور عراق سفر به عتبات عالیات برای شرکت در کنگره پیاده‌روی اربعین حسینی تنها از طریق هوایی مقدور است بنابراین اگر افرادی قصد شرکت در آیین اربعین حسینی را در عراق دارند تنها از طریق مرز هوایی اقدام کنند. طبق اعلام سازمان هواپیمایی کشور تاکنون ۶ فرودگاه در سراسر کشور آمادگی انجام پرواز ایام اربعین را دارند.مدیر کل نظارت بر شرکت‌های هواپیمایی و فرودگاه‌های سازمان هواپیمایی کشوری آخرین جزئیات از ۳۰ هزار سهمیه زائران ایرانی پروازهای اربعین را تشریح کرد.حسن خوشخو درباره جزئیات پروازهای اربعین در اظهار کرد:روز دوشنبه (۱۵شهریور) در وزارت کشور در خصوص سهمیه پروازهای اربعین جلسه‌ای برگزار شد. در این نشست اعلام شد بر اساس سیاست دولت عراق، به ایران ۳۰ هزار سهمیه بیشتر داده نمی‌شود که همین سهمیه هم موکول به چند شرط شده است.وی افزود: بر اساس اعلام دولت عراق، تردد زائران ایرانی اربعین به عراق صرفاً با پرواز و سفرهای هوایی انجام می‌شود؛ دوم اینکه همه متقاضیان سفر به عراق در ایام اربعین باید هر دو روز واکسن را زده و کارت واکسنیاسون را همراه داشته باشند.

سوم اینکه همه زائرانی که ذیل سهمیه ۳۰ هزار نفری قرار است به عتبات عالیات سفر کنند، تست پی سی آر منفی از تاریخ حداکثر ۷۲ ساعت قبل پرواز داشته باشند؛ چهارم اینکه باید متقاضیان یک به یک از طریق سفارت عراق در ایران تقاضای ویزا کرده و راساً روادید دریافت کنند بنابراین با مانفیست دسته جمعی، عراق هیچ زائری را راه نمی‌دهد، **چه کسانی می‌توانند برای اربعین به عراق بروند؟** مدیرکل نظارت بر شرکت‌های هواپیمایی و فرودگاه‌های سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: ما هم در سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کردیم که از ۱۰ فرودگاه بین المللی می‌توانیم پروازهای عتبات و اربعین را مدیریت کنیم، البته هنوز مشخص نیست قرار است سهمیه هر

**چه کسانی می‌توانند برای اربعین به عراق بروند؟**

# انجام پروازهای ایام اربعین از ۶ فرودگاه کشور



روز بعد از آن به عنوان بازه پروازهای اربعین در نظر گرفته می‌شود که با توجه به اینکه دوشنبه ۵ مهر روز اربعین است، از ایام پایانی شهریور تا شنبه ۱۰ مهر ماه امسال به عنوان ایام فروش بلیت پروازهای اربعین این دامنه را در نظر گرفته ایم؛ هرچند که بپک بازگشت، همان یکی دو روز بعد از اربعین است.وی خاطرنشان کرد: در ایام اربعین امسال، صدور ویزای فرودگاهی در عراق متغنی است و برای هیچ زائری ویزای فرودگاهی در فرودگاه‌های نجف و بغداد صادر نمی‌شود.

**تور هوایی اربعین نداریم**

به گفته سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور پروازهای اربعین از ۲۸ شهریور تا ۱۰ مهرماه از شش فرودگاه امام خمینی (ره)، مشهد، شیراز، اهواز، تبریز و اصفهان انجام

## وزیر کار خبر داد

# واگذاری سهام عدالت به جاماندگان

است یعنی که از این فرصت استفاده نکردیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: برنامه‌های زیادی در حوزه تعاون در بحث اشتغال و رفاه اجتماعی داریم و امیدوارم در دولت سیزدهم که دولت مردمی‌است از ظرفیت‌های بخش تعاون به نفع شایسته استفاده کنیم.

عبدالملکی در حاشیه مراسم در جمع خبرنگاران نیز از تدوین طرحی با همکاری وزارت راه و شهرسازی ددر حوزه تعاونی‌های مسکن خبر داد و گفت این طرح علاوه بر اینکه به تقویت تعاونی‌های مسکن و اشتغالی‌زایی در این بخش کمک می‌کند موجب خانه دار شدن اقشار کم درآمد خصوصاً کارگران می‌شود.وی در پاسخ به سوالی درباره تعاونی‌های سهام عدالت و جاماندگان گفت: رویکرد ما تقویت تعاونی‌های سهامی‌عدالت است و دولت این عزم را دارد که در یک بستر و فرایند قانونی به جاماندگان سهام عدالت هم سهام واگذار شود و با تصمیم دولت و محوریت وزارت اقتصاد تا آخر سال این واگذاری انجام شود. اصل

از اقتصاد ملی که سالها عقب مانده و چشم‌اندازی برای تحقق آن نمی‌بینیم، محقق می‌شود.به گفته عبدالملکی در صورتی که در بخش‌های مدیریت کشور تعاون به معنای واقعی دیده نشود دیگر فقط بانک توسعه تعاون اولویت تسهیلات‌دهی ائش تعاونی‌ها نخواهد بود بلکه همه بانک‌های کشور اولویتشان تعاونی‌ها می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دولت سیزدهم رویکردهای جدیدی در بخش تعاون رقم خواهیم زد، اظهار کرد: محور اقدامات اساسی همچون مقررات زدایی و شش‌خطی فضای کسب و کار تعاونی و تقویت فعالیت‌های دانش‌بنیان در حوزه تعاون را دنبال و مقرراتی که مانع شکل‌گیری تعاونی‌ها می‌شود شناسایی و حذف خواهیم کرد تا تسهیلگری در بخش تعاون اتفاق بیفتد. وی گفت: در دولت سیزدهم بنا داریم سکوی برای پرتاب بخش تعاون درنظر بگیریم و از فرصتها و ظرفیت‌های تعاون استفاده کنیم، این که سهم تعاون در اقتصاد زیر ۳.۵ درصد

می‌شود و در صورت لزوم فرودگاه‌های دیگر نیز به این فهرست اضافه خواهد شد.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: امسال در ایام اربعین حسینی، تور هوایی به عراق نداریم و سفر زائران به عراق به صورت فردی با انجام تست پی. سی. آر منفی امکان‌پذیر است.محمد حسن ذبیحش عصر سه‌شنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: پروازهای اربعین امسال از ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ شروع می‌شود و تا ۱۰ مهر ادامه دارد.ذبیحش درباره فروش تور هوایی اربعین، گفت: امسال سفر زمینی به عراق نداریم، درعین حال تور هوایی اربعین هم نداریم، ویزای زائران به صورت فردی و در صورتی که جواب تست کرونای آنان منفی باشد صادر خواهد شد.به گفته سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، بر اساس اعلام دولت عراق، تردد زائران ایرانی اربعین به عراق فقط با پرواز و سفرهای هوایی انجام می‌شود. وی بیان داشت: متقاضیان سفر به عراق باید یک به یک از طریق سفارت عراق در ایران تقاضای ویزا کرده و راساً روادید دریافت کنند.به گزارش ایرنا، بصرای جابه‌جایی ۳۰ هزار زائر اربعین حسینی که سهمیه امسال ایران است، ۴۰۰ پرواز سه مقصد عتبات عالیات نیاز است که با توجه به پیش‌بینی کاهش سفرها به دلیل پاندمی کرونا پروازهای برنامه‌ای موجود می‌توانند این تعداد مسافر را جابه‌جا کنند. پروازهای اربعین از ۲۸ شهریور تا ۱۰ مهرماه از ۶ فرودگاه امام‌خمینی (ره)، مشهد، شیراز، اهواز، تبریز و اصفهان انجام می‌شود و در صورت اضافه شدن فرودگاه‌های دیگر براس انجام پروازها، اطلاع‌رسانی خواهد شد.عراق امسال ویزای فرودگاهی صادر نمی‌کند و بر اساس سیاست دولت این کشور، به ایران ۳۰ هزار سهمیه بیشتر داده نمی‌شود که همین سهمیه هم موکول به چند شرط از جمله به همراه داشتن برگه پی. سی. آر منفی برای ورود به عراق است.اکنون قیمت بلیت پرواز تهران- نجف با شرکت‌های هواپیمایی ایرانی در دامنه قیمتی سه تا چهار میلیون تومان به فروش می‌رسد و سفر با ایرلاین خارجی از ایران به عراق از کف قیمتی ۱۵ میلیون تا ۱۷ میلیون و ۵۲۸ هزار تومان است.

کار مورد تایید دولت قرار گرفته و امیدواریم تعاونی‌های سهام عدالت احیا شوند و ظرفیت آنها مورد استفاده قرار گیرد.وی همچنین گفت: در بحث تعاونی‌های سهام‌عام نیز انتظار داریم با قوانین مشخصی که در سند توسعه تعاون آمده از بازار سرمایه هم کمک بگیریم و مشوق‌های دولتی و تسهیل‌گری‌های حوزه اقتصاد را با اولویت بخش تعاون صورت دهیم.

وزیر کار به جزئیات تشکیل اولین جلسه ستاد فرماندهی اشتغال کشور نیز اشاره کرد و گفت:محور این جلسه که حضور همه نهادهای عمومی‌دولتی و انقلابی برقرار شد، بیشتر برنامه ریزی میان مدت برای سال ۱۴۰۱ و تحقق یک میلیون فرصت شغلی بود که دولت وعده آن را داده است.

وی با بیان اینکه به دنبال منسجم کردن برنامه اشتغال کشور هستیم، اظهار کرد: در حال حاضر به طور پراکنده برخی از نهاده‌ا در حال فعالیت هستند و ما در صد هستیم در قالب سامانه جامعی که در وزارت کار شکل می‌گیرد همه این فعالیت‌ها را منسجم کنیم و در آینده نزدیک آمار برنامه اشتغال کشور در سال ۱۴۰۰ را در قالبی متفاوت نسبت به سالهای قبل ارائه خواهیم کرد.

## مقرر شده تا بسیاری از دوماذا از جمله فروش املاک و مستغلات وزارتخانه به صندوق توسعه مسکن بیاید، از این طریق امکان کمک به اقشار مختلف جامعه برای انجام پروژه‌های حمایتی و تکمیل آنها وجود دارد.

عضو کابینه دولت سیزدهم تهاجر زمین با انبوه‌سازان به منظور احداث واحدهای مسکونی را از دیگر راهکارهای تولید اشتغال و تکمیل مسکن کشور معرفی کرد. گفت: بانک‌های کشور مکلف شدند ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع در اختیار مسکن قرار دهند و این یک تکلیف برای آنهاست.قاسمی‌یادآور شد: بر اساس قانون، مقرر شده تا تمام اراضی متعلق به دولت و موسسات دولتی برای ساخت مسکن در اختیار راه و شهرسازی قرار بگیرد، چنانچه ظرف دو ماه اراضی برای ساخت مسکن از سوی موسسات دولتی، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها معرفی و واگذار نشود، ثبت اسناد و املاک کشور می‌تواند یک‌طرفه سند را به نام راه و شهرسازی صادر کند.

وی گفت: مقرر شده تا احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی در سطح دولت و نه وزارت راه و شهرسازی تصمیم‌گیری شود.

منابع مالی، مواد و مصالح ساختمانی، و توان فنی و مهندسی را مولفه‌های پیش‌نیاز تولید مسکن در کشور عنوان کرد و با اشاره به اینکه در خصوص زمین در کشور کمبودی وجود ندارد، گفت: وزارت راه و شهرسازی در اراضی تحت‌اختیار توان تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور را دارد. همچنین قانون جهش تولید مسکن نیز بخشی از مشکل زمین را برطرف می‌کند.

قاسمی با یادآوری اینکه در خصوص تأمین مواد و مصالح ساختمانی در کشور مشکل خاصی وجود ندارد، اعلام کرد: ایران چهارمین تولید کننده سیمان است و هم‌اکنون ظرفیت تولید سیمان در کشور ۸۰ میلیون تن و ظرفیت تولید فولاد در کشور ۲۸ میلیون تن است.

با توجه به اینکه تولید یک میلیون مسکن در سال نیازمند ۳۰ میلیون تن سیمان و ۱۰ میلیون تن فولاد است، بنابراین مشکل مواد و مصالح برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی در کشور وجود ندارد.

وی راه‌اندازی صندوق توسعه مسکن را که در قانون جهش تولید نیز بر آن تأکید شده است اقدامی مؤثر برای تولید مسکن در کشور عنوان کرد و گفت: از آنجایی که

احداث و تکمیل کنیم که یکی از روش‌ها تهاجر نفت با تکمیل پروژه‌های حمل و نقلی است.قاسمی‌توضیح داد: باید شرایطی را در کشور ایجاد کنیم و مشوق‌هایی را برای سرمایه‌گذاران در نظر بگیریم. باید تلاش کنیم به جای اینکه مردم سرمایه‌های خود را در بانک بگذارند و سود سزیده را دریافت کنند برای مشارکت در پروژه‌های راه و شهرسازی، سرمایه خود را به این بخش وارد کنند.وی یادآور شد: از معاونان خود در حوزه‌های مختلف خواستام تا پیشنهادهای خود را درباره روش‌های تکمیل انجام طرح‌ها و مگاپروژه‌ها ارائه بدهند.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء در انجام پروژه‌های آژدراهی و بزرگراهی بخشی از سرمایه را توسط مردم تأمین کرده است، افزود: در مگاپروژه‌ها نباید از منابع داخلی دولت استفاده کنیم بلکه باید از توان بخش خصوصی و مردم برای تکمیل آنها بهره‌مند شویم.

قاسمی‌گفت: در خصوص مناطق محروم و انجام پروژه‌ها در آن مناطق باید از روش‌های متفاوت استفاده کنیم. **راه‌اندازی صندوق توسعه مسکن**

وزیر راه و شهرسازی پنج مولفه زمین، خدمات، تأمین

## گزارش

## ۱/۵ میلیون دوز واکسن آسترزنکا از طریق مکانیزم COVAX، هفته پیش وارد ایران شد



تجویزی برای درمان بیماران با تشخیص انواع سرطان، بیماری‌های قلب و عروقی، کلیوی و متابولیسم، تنفسی و بیماری‌های ایمنی تمرکز دارد و در بیش از ۱۰۰ کشور جهان فعالیت داشته و داروهای خلافانه آن توسط میلیون‌ها بیمار در سراسر جهان استفاده می‌شوند. جهت کسب اطلاعات بیشتر لطفاً از [astrazeneca.com](http://astrazeneca.com) و توییت [@AstraZeneca](https://twitter.com/AstraZeneca) دیدن کنید.»

**کوواکس COVID-19**

کوواکس سازوکاری به مدیریت مشترک «اتلاف برای نوآوری در حوزه آمادگی برای اپیدمی» (CEPI)، «اتحاد جهانی برای واکسن و آمون سازی» (GAVI) و سازمان جهانی بهداشت (WHO) است که برای تسریع در توسعه، تولید و دسترسی عادلانه به واکسن‌های کووید-۱۹ در سراسر جهان، با دولت‌ها و تولیدکنندگان همکاری می‌کند.دکتر حیدر محمدی ، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ایران با اشاره استراژی ملی کشور برای